2022年1月6日

各 位

株式会社ディンプルの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年2月28日（予定）をもって、株式会社ディンプル（以下、デ

ィンプル）の発行済株式の90％を J. フロント リテイリング株式会社（以下、JFR）から取得し子会社化する

ことを決議し、JFR社と本件株式取得にかかる株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式取得の理由

当社の基幹事業である人材・教育ビジネスは、創業以来、研究開発・設計開発・製造等「ものづくり」

分野の人材ビジネスを中心に拡大してまいりましたが、さらなる事業成長と、より多くの“人が活きるカ

タチ”の創造を目指し、近年は、接客販売・軽作業・コンタクトセンター等の「サービス」分野の拡充を

積極的に図ってまいりました。特に「サービス」分野に関しては、ハイクラスのホテルをはじめとしたツ

ーリズム関連等における“上質なホスピタリティ”を提供する人材サービス等にも注力しております。

ディンプルは、“「笑顔で誰かを幸せにできる人」の活躍の場を広げる”というビジョンを掲げ、百貨店

業界で培ってきた接客販売分野のノウハウを強みに、高いホスピタリティ力を活かした接客人材の派遣・

紹介やインフォメーション業務の受託等を行ってまいりました。

当社としましては、ディンプルをグループに迎え入れ、「サービス分野」の中核事業会社のひとつとし

て、同社の付加価値の高いホスピタリティに、当社のサービス系人材事業のノウハウやネットワークを融

合させることで、より付加価値の高い人材サービスの提供を実現し、「サービス」分野のさらなる拡大を推

し進めていく計画です。

これからも“人が活きるカタチ”を創造するという当社のビジョンの下、JFR の下で培われたディンプ

ルの企業文化を守りながら、同社で働く人々をはじめとするあらゆる人がそれぞれ持つスキルや経験を十

分に発揮し、活き活きと活躍できる場の創造を実現してまいります。

会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証第一部）

問 合 せ 先 ：取締役 広報IR室長 菅野 利彦

（電話：03-3433-6005）

≪2021年度12月期 第3四半期 決算説明資料より抜粋≫

※市場規模は、㈱矢野経済研究所 発行「人材ビジネスの現状と展望 2019年版」より算出

２． 異動する子会社（ディンプル）の概要

（１）名 称 株式会社ディンプル

（２）所 在 地 大阪府大阪市中央区西心斎橋1-7-3

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木下 充男

（４）事 業 内 容

人材派遣・紹介予定派遣事業

人材紹介事業

業務委託事業（インフォメーション・店舗運営等）

教育研修事業

（５）資 本 金 9,000万円

（６）設 立 年 月 日 1991年8月1日

（７）大株主及び持ち株比率 J. フロント リテイリング株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態  ＜日本基準＞

決 算 期 2019年2月期 2020年2月期 2021年2月期

純 資 産 3,250百万円 1,085百万円 1,120百万円

総 資 産 3,935百万円 2,381百万円 1,728百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,805,873円42銭 602,942円63銭 622,646円15銭

売 上 高 13,805百万円 13,626百万円 9,653百万円

営 業 利 益 734百万円 504百万円 △48百万円

経 常 利 益 734百万円 504百万円 △47百万円

当 期 純 利 益 494百万円 296百万円 183百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 274,665円31銭 164,469円21銭 102,003円52銭

１ 株 当 た り 配 当 金 1,367,400円 82,300円 51,100円

３． 株式取得の相手先の概要

（１）名 称 J. フロント リテイリング株式会社

（２）所 在 地 東京都中央区銀座6-10-1

（３）代表者の役職・氏名 代表執行役社長 好本 達也

（４）事 業 内 容
百貨店業等の事業を行う子会社及びグループ会社の経営計画・管理

並びにそれに付帯する業務

（５）資 本 金 31,974,406,200円

（６）設 立 年 月 日 2007年9月3日

（７）純 資 産 357,815百万円

（８）総 資 産 1,233,119百万円

（９）大株主及び持ち株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）  11.13％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）  6.94％

日本生命保険相互会社 3.72％

＜2021年8月31日現在＞

（11）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。

４．取得株式数，取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個、議決権所有割合：0 %）

（２）取 得 株 式 数 1,620 株

（３）取 得 価 格 3,780百万円

（４）異動後の所有株式数 1,620株（議決権の数：1,620 個、議決権所有割合：90 %）

５．日 程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2022年1月6日

（２）契 約 締 結 日 2022年1月6日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2022年2月28日（予定）

６．今後の見通し

今回の株式取得により、ディンプルは連結子会社となる予定であります。

なお、業績見通しにつきましては 2022年 2月 9日公表予定の「2021年 12月期 決算短信」で開示する

2022年12月期の連結業績予想に織り込む予定であります。

７．本件に関する照会先

照 会 先 福岡本社 経営開発本部

電 話 番 号 092-409-8988

以上